

PSLT - Adobe Connect On-demand Services (2020v1)

Bezugnahmen auf "On-demand Services" in diesen produktspezifischen Lizenzbedingungen beziehen sich auf die Adobe Connect On-demand Services.

- 1. Software des Kunden. Falls der Kunde andere Adobe Software im Zusammenhang mit dem Zugriff auf die und der Nutzung der On-demand Services lizenziert hat, so regelt der zu einer solchen Software gehörende Lizenzvertrag für Endnutzer die Nutzung.
- 2. Kundeninhalte. Bestimmte Funktionen der On-demand Services ermöglichen es dem Kunden, das Level anzugeben, auf dem die On-demand Services den Zugang zu Inhalten des Kunden einschränken. Der Kunde allein ist dafür verantwortlich, das geeignete Zugangslevel für Inhalte des Kunden anzuwenden. Das Hochladen von Inhalten des Kunden in die Ondemand Services, ohne dass diese tatsächlich von Adobe gesehen werden, stellt keine Offenlegung der Inhalte des Kunden an Adobe dar. Die On-demand Services sind automatisiert und Adobe wird nicht auf Inhalte des Kunden zugreifen, außer dies ist in angemessener Weise erforderlich, um die On-demand Services durchzuführen, z. B.:
 - 2.1 auf Supportanfragen zu antworten,
 - 2.2 Betrugs-, Sicherheits- oder technische Probleme zu erkennen, zu verhindern oder anderweitig zu behandeln oder
 - 2.3 wie ausdrücklich laut diesem Vertrag gestattet.
- 3. Inhalte von Meeting-Teilnehmern. Das Hochladen oder Teilen von Inhalten von Meeting-Teilnehmern wird nicht von Adobe kontrolliert. Durch Zugriff auf die oder Nutzung der On-demand Services könnte der Kunde Inhalten von Meeting-Teilnehmern ausgesetzt werden, die beleidigend, anstößig oder anderweitig störend sind.
- 4. Speicher. Inhalte des Kunden können auf Anfrage des Kunden in dem Umfang auf Adobes Servern gespeichert werden, der erforderlich ist, damit Adobe den On-demand Service erbringen kann. Der Kunde allein ist dafür verantwortlich, Sicherungskopien der Kundeninhalte zu erstellen und aufzubewahren. Adobe kann den Upload von Kundeninhalten, die Viren enthalten, in die On-demand Services sperren. Adobe haftet nicht für die Löschung oder Fehlerfreiheit von Kundeninhalten, das Fehlschlagen von Speicherungen, Übertragungen oder eingehenden Übertragungen von Kundeninhalten (ob durch den On-demand Service verarbeitet oder nicht) oder für die Sicherheit, den Datenschutz, die Speicherung oder Übertragung anderer Kommunikationen, die aus den On-demand Services entstehen oder deren Nutzung involvieren.
- 5. Testnutzung des On-demand Service. Falls der Kunde den On-demand Service auf Testbasis abonniert hat, so unterliegt die Nutzung des On-demand Service durch den Kunden den Bedingungen der Vereinbarung und ist wie in der E-Mail-Mitteilung von Adobe oder auf Webseiten, die die Testnutzung des On-demand Service beschreiben, vorgesehen, eingeschränkt. Diese Testnutzung des On-demand Services unterliegt Änderungen und Beendigung in Adobes alleinigem Ermessen.
- 6. Zusätzliche Datenschutzbedingungen.
 - 6.1 Aufzeichnungen. Der On-demand Service könnte es dem Kunden gestatten, Meetings aufzuzeichnen und die personenbezogenen Daten, Stimmen oder Gestalt von Meeting-Teilnehmern zu sammeln und zu nutzen. Der Kunde ist dafür verantwortlich, die erforderlichen Genehmigungen hierfür sicherzustellen.